
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody Las Pęcherski 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 
471 i 1378) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody Las Pęcherski, zwany dalej „rezerwatem", obejmuje obszar  lasu, o łącznej 
powierzchni 14,40 ha, położony na terenie województwa mazowieckiego, powiatu piaseczyńskiego, gminy 
Piaseczno. 

2. Przebieg granicy rezerwatu określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Opis przebiegu granicy rezerwatu w formie wykazu współrzędnych punktów załamania granicy 
w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych pl-1992, określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie zbiorowiska o charakterze grądu z drzewostanem 
mieszanym dębowo-grabowo-sosnowym pochodzenia naturalnego. 

§ 3. Dla rezerwatu ustala się: 

1) rodzaj - Leśny (L); 

2) typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

- typ - Fitocenotyczny (PFi), 

- podtyp - zbiorowisk leśnych (zl), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: 

- typ - Leśny i borowy (EL), 

- podtyp - lasów nizinnych (lni). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Warszawie, Regionalny Konserwator Przyrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 02 kwietnia 2021 r.

Poz. 2847



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1)  

   

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

 
 

Arkadiusz Siembida 

 
1) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych z dnia 

11 maja 1989 r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M.P. poz. 120). Zarządzenie to, jako akt prawny wydany na 
podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. poz. 180, z późn. zm.), utraciło 
moc z dniem 1 maja 2004 r. wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
poz. 880, z późn. zm.). Ustawa ta przepisem art. 161 wygasiła obowiązywanie ustawy o ochronie przyrody z dnia 
16 października 1991 r., która poprzez art. 64 zachowywała w obrocie prawnym wydany w sprawie rezerwatu akt 
prawny. Stan taki nie oznacza likwidacji samego rezerwatu, gdyż poprzez art. 153 ustawy o ochronie przyrody z 2004 r. 
formy ochrony przyrody utworzone przed dniem wejścia w życie ustawy stają się formami ochrony przyrody 
w rozumieniu tej ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2847



Załącznik Nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 30 marca 2021 r. 

Przebieg granicy rezerwatu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2847



Załącznik Nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 30 marca 2021 r. 

Opis przebiegu granicy rezerwatu w formie wykazu współrzędnych punktów załamania granicy 
w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych pl-1992 

Lp Część Punkt Y Punkt X 
1 Część 1 636552,37 462701,76 
2 Część 1 636751,52 462671,80 
3 Część 1 636724,36 462462,28 
4 Część 1 636724,22 462461,19 
5 Część 1 636724,08 462461,30 
6 Część 1 636528,42 462617,73 
7 Część 1 636552,37 462701,76 
8 Część 2 636777,36 462306,49 
9 Część 2 636762,53 462225,54 
10 Część 2 636761,90 462222,07 
11 Część 2 636742,74 462117,40 
12 Część 2 636742,61 462116,72 
13 Część 2 636653,72 462127,63 
14 Część 2 636409,64 462160,06 
15 Część 2 636425,51 462288,69 
16 Część 2 636444,67 462401,03 
17 Część 2 636483,86 462509,07 
18 Część 2 636523,87 462606,20 
19 Część 2 636718,46 462450,34 
20 Część 2 636718,58 462450,25 
21 Część 2 636680,61 462219,31 
22 Część 2 636777,36 462306,49 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2847


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (4)



	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2021-04-02T12:11:14+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




